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Referat fra det fælles kredsrådsmøde den 26. november 2018  
 

 

I mødet deltog politidirektør Helle Kyndesen, borgmester Torben Hansen, borgmester Nils Borring, 

borgmester Uffe Jensen, borgmester Jan Petersen, borgmester Marcel Meijer, borgmester Ole Bollesen, 

rådmand for Sociale Forhold og Beskæftigelse Kristian Würtz, chefpolitiinspektør Klaus Arboe Rasmussen, 

stabschef Frits Kjeldsen, chefanklager Marian Thomsen, chef for HR og Organisation Per Jensen, chefjurist 

Ulla Marcus og chefkonsulent Jane Mia Hesselgart.  

 
Der var afbud fra borgmester Jacob Bundsgaard.  
 

Som oplægsholdere vedrørende dagsordenens punkt 2 og 3 deltog politiinspektør Martin Løye, 

sekretariatschef Marianne Ørts Schmidt, seniorkonsulent Daniel Stefansson og 

kommunikationsmedarbejder Lotte Jørgensen. 

 
 

1. Velkomst  
 

Helle Kyndesen bød velkommen. 

 

 

2. Ungdomskriminalitetsreformen v/ politiinspektør Martin Løye, Østjyllands Politi, og 
sekretariatschef Marianne Schmidt, Rigspolitiet.   

 

Martin Løye og Marianne Ørts Schmidt orienterede overordnet om Ungdomskriminalitetsreformen, 

som forventes at træde i kraft pr. 1. januar 2019. 

 

Marianne Ørts Schmidt oplyste på forespørgsel fra Jan Petersen, at Justitsministeriet efter det 

oplyste arbejder på at udarbejde en forretningsorden og en vejledning vedrørende den nærmere 

proces for de kommende sager på området. Materialet forventes færdiggjort inden årsskiftet.    

 

Helle Kyndesen oplyste, at samarbejdet med kommunerne her i politikredsen sker med 

Forebyggelsessektionen.  

 

 

3. Digital tryghed v/ seniorkonsulent Daniel Stefansson m.fl., Østjyllands Politi 
 

Daniel Stefansson og Lotte Jørgensen redegjorde nærmere for Østjyllands Politis pilot-projekt i 

forbindelse med indsatsen for at højne den digitale tryghed/sikkerhed under færden på internettet 

mv.  
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Østjyllands Politi har bl.a. besøgt en række ungdomsinstitutioner i forskellige kommuner i 

indeværende år, og tilbagemeldingerne har været positive.  

4. Justitsministerens udspil om Nærhed og tryghed 
 

Klaus Arboe Rasmussen redegjorde nærmere for Justitsministeriets udspil om Nærhed og tryghed, 

herunder de 14 initiativer, som skal styrke det borgernære politiarbejde. 

 

Nogle af de centrale initiativer er bl.a. øget brug af lokale betjente, som skal styrke det lokale 

politiarbejde, lige som der skal ske en øget anvendelse af mobile politistationer, som kan indsættes 

i de lokalområder, hvor der ses at være et aktuelt behov herfor.  

  

Herudover er der bl.a. indført et nyt koncept, ”Bestil en betjent”, hvor borgere mv. eksempelvis kan 

anmode om at få en færdselsbetjent ud for at foretage færdselskontrol på en specifik strækning, 

eller hvor der eksempelvis kan bestilles en betjent til at komme og holde et oplæg om forebyggelse 

af indbrud i et specifikt område.  

 

 

5. Omverdenens syn på politiet og anklagemyndigheden 
 

Helle Kyndesen oplyste, at omverdenens syn på politiet og anklagemyndigheden er i fokus i disse 

tider, særligt i lyset af en række konkrete sager på landsplan som eksempelvis Tibet-sagen.  

 

Derfor arbejder vi bl.a. med vores organisationskultur og service til borgerne. Det er vigtigt, at 

borgerne har tillid til politiet.  

 

 

6. Status på Socialsøg  
 
Klaus Arboe Rasmussen orienterede kort om status på Socialsøg, som er kommet godt fra start i 
løbet af året. 
 

 

7. Kort orientering om kriminalitetsudviklingen i politikredsen 
 

Klaus Arboe Rasmussen gennemgik kriminalitetsudviklingen i politikredsen i hovedtræk og oplyste, 
at det overordnet går godt, og at straffelovsovertrædelserne generelt ligger under 
landsgennemsnittet i forhold til antal indbyggere i de enkelte kommuner. 
 
Helle Kyndesen oplyste, at der nu er kommet politisk fokus på butikstyverier, og at der i den 
forbindelse i medierne har været rejst kritik af politiets håndtering og prioritering af disse sager.  
 
Politiet er nødt til i dagligdagen at prioritere arbejdsopgaverne, og politiet kan derfor ikke 
nødvendigvis køre ud til alle anmeldelser med det samme. Alle anmeldelser vil dog blive behandlet 
og efterforsket, hvis der er grundlag for det, hvorfor Østjyllands Politi fortsat opfordrer til, at alle 
strafbare forhold anmeldes.  
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8. Samarbejdsplan 2019 
 

 Helle Kyndesen redegjorde nærmere for udkastet til Samarbejdsplan 2019.  

 

Der var ikke bemærkninger til udkastet til samarbejdsplanen.   

 

 

9. Årsberetning 2018 til Kredsrådet 
 

 Helle Kyndesen oplyste, at årsberetningen for 2018 vil blive fremsendt til kommunerne i starten af 

2019.  

 

 

10. Eventuelt 
   

Helle Kyndesen oplyste, at resultatet af tryghedsmålingen forventes at blive offentliggjort inden 

årsskiftet. 

 

Frits Kjeldsen oplyste på forespørgsel, at der fortsat arbejdes på at få finansieret en ny 

hovedpolitistation.  
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